
Uchwała Nr 131/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 listopada 2018 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Spiczyn

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r., poz. 561) –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  2  ust.  4 uchwały  Nr  VII.255.2018  Rady  Gminy  Spiczyn  z  dnia
5 października 2018 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla
podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz
dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, z powodu naruszenia art. 60
ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603
ze zm.).

Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Spiczyn, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie 18 października 2018 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru,
Kolegium RIO w Lublinie podjęło 5 listopada 2018 r. uchwałę Nr 130/2018 w sprawie wszczęcia
postępowania  nadzorczego  uznając,  że  niektóre  jej  postanowienia  w  sposób  istotny  naruszają
prawo. 

Badaną uchwałą Rada Gminy określiła wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji
celowych  dla  podmiotów prowadzących  żłobki,  kluby  dziecięce  lub  zatrudniających  dziennych
opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek. 

W § 2 ust. 1 – 3 uchwały, ustalona została wysokość dotacji dla poszczególnych podmiotów,
przy  czym w ust.  4  uchwały,  Rada  Gminy  postanowiła,  że  „dotacje  celowe,  o  których  mowa
w ust. 1-3 przeznacza się na sprawowanie opieki nad dzieckiem, prowadzenie zajęć opiekuńczo-
wychowawczych  i  edukacyjnych  z  wyłączeniem  wydatków  związanych  z wyżywieniem
i wydatków poniesionych na inwestycje”. 

W świetle art.  60 ust.  1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad dziećmi do lat  3,
podmioty prowadzące żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz dzienni
opiekunowie prowadzący działalność na własny rachunek, mogą otrzymać na dziecko objęte opieką
w żłobku lub klubie dziecięcym, lub przez dziennego opiekuna  dotację celową z budżetu gminy.
Zadania żłobka i klubu dziecięcego oraz definicja dziennego opiekuna zawarte zostały w art. 10
oraz  art.  36  ust.  1  cytowanej  ustawy.  Kolegium  uznało  zatem,  że  postanowienia  §  2  ust.  4



modyfikujące wskazane przepisy ustawy, wykraczają poza delegację ustawową zawartą w art. 60
ust. 2 ustawy, w myśl której rada gminy określa w drodze uchwały wysokość i zasady ustalania oraz
rozliczania  dotacji  celowej  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki,  kluby  dziecięce  lub
zatrudniających  dziennych  opiekunów  oraz  dziennych  opiekunów  prowadzący  działalność  na
własny rachunek.   

Rada Gminy Spiczyn, we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie
tj. do  16  listopada 2018 r.,  nie  zweryfikowała  –  we własnym zakresie  –  wskazanych  naruszeń
prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie, podtrzymując swoje stanowisko zawarte we
wszczęciu postępowania, orzekło jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Spiczyn  prawo  wniesienia  skargi  –  za
pośrednictwem  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,
w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Spiczyn
2. Wójt Gminy Spiczyn


